

**Protokół Nr XII/07**  
**z sesji Rady Miejskiej w Grodkowie**  
**odbytej w dniu 15 listopada 2007 roku**  
**pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej**  
**Pana Karola Grzybowskiego**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10 00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, a zakończyła o godz. 14 40

Obrady XII sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Karol Grzybowski. Przywitał zaproszonych gości i wszystkich obecnych na sali - lista obecnych gości i radnych załączona do protokołu  
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Miejska .

Informuje, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej, który został uzupełniony w ciągu roku na wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Opieki Społecznej. Wymieniona Komisja uznała za konieczne zapoznanie się z działalnością prowadzoną na rzecz kultury i sportu przez wszystkie jednostki i kluby sportowe działające na terenie naszej gminy .  
Następnie dziękuje wszystkim sprawozdawcom do których się zwrócił, za przekazane informacje pisemne o prowadzonej działalności - ksero informacji otrzymali do zapoznania wszyscy radni.

**W dalszym ciągu przedstawia porządek posiedzenia :**

1. PREZENTACJA MULTIMEDIALNA NT. „GRODKOWSKA BAZA SPORTOWA WRAZ Z KOMPLEKSEM WYPOCZYNKOWO – REKREACYJNYM W SULISŁAWIU DLA DRUŻYNY” EURO 2012”
2. INFORMACJA Z ZAKRESU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ROZWOJU KULTURY I SPORTU Z UWZGLĘDNIENIEM WYSTĘPUJĄCYCH TRUDNOŚCI I BARIER ORAZ UWAG I PROPOZYCJI SPRZYJAJĄCYCH ROZWOJOWI KULTURY I SPORTU W MIEŚCIE I GMINIE GRODKÓW:
  - \* MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA ,
  - \* GMINNA RADA Kobiet,
  - \* PROFILAKTYKA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWCH
  - \* OŚRODEK KULTURY I REKREACJI ,
  - \* KOORDYNATOR SPORTU SZKOLNEGO,
  - \* GMINNY ZARZĄD SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI,
  - \* GRODKOWSKI KLUB SPORTOWY,
  - \* GMINNE ZRZESZENIE -LUDOWE ZESPOŁY SPORTOWE,
  - \* UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „OLIMP” ORAZ HALA SPORTOWA PRZY LO,
  - \* UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „JEDYNKA” ,

### 3. WOLNE WNIOSKI.

Nadmienia, że dzisiejsza sesja obraduje wyłącznie nad sprawami dla których została zwołana.

Przystępuje do realizacji porządku posiedzenia.

---

#### **PUNKT 1**

#### **PREZENTACJA MULTIMEDIALNA NT. „GRODKOWSKA BAZA SPORTOWA WRAZ Z KOMPLEKSEM WYPOCZYNKOWO – REKREACYJNYM W SULISŁAWIU DLA DRUŻYNY EURO 2012”**

Przed przystąpieniem do obejrzenia głos zabrał Burmistrz Marek Antoniewicz informując, że materiał, który za chwilę zostanie pokazany był prezentowany w Filharmonii Opolskiej na uroczystym posiedzeniu Komitetu Honorowego Województwa Opolskiego ds. EURO 2012. Programy prezentowały miejscowości starające się o fundusze na przygotowanie baz treningowo-wypoczynkowych spełniających wymogi UEFA tj. Opole, Kluczbork, Brzeg i Grodków. Decyzja o wyborze jednego ze spełniających wymagania ośrodków zapadnie w maju 2008 roku.

Nadmienił o wczorajszym artykule w NTO nt. przymiarek związanych z podziałem środków na wszystkie cztery ośrodki i wyraził swoją opinię, że ta forma podziału być może byłaby najbardziej korzystną zważywszy na fakt, że mamy rywala i droga lobbingu jest skierowana w kierunku Kluczborka.

W trakcie prezentacji omówił zalety m.in. terenów przyległych do istniejącego stadionu, które zgodnie z planem zagospodarowania oraz wymogami można w całości przeznaczyć pod wymagany kompleks treningowy, dogodny dojazd z Wrocławia, przygotowywany przez prywatnego inwestora kompleks pałacowy w Sulisławiu na ośrodek wypoczynkowy o bardzo wysokim standardzie z centrum SPA i odnowy biologicznej.

Podsumowując prezentację stwierdził, że taka okazja może już się nie powtórzyć i jest to niepowtarzalna szansa rozwoju o którą warto zabiegać. Wypada życzyć wszystkim mieszkańcom, aby o rozstrzygnięciu naszego wniosku zapadła pozytywna decyzja.

---

#### **PUNKT 2**

#### **INFORMACJA Z ZAKRESU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ROZWOJU KULTURY I SPORTU Z UWZGLĘDNIENIEM WYSTĘPUJĄCYCH TRUDNOŚCI I BARIER ORAZ UWAG I PROPOZYCJI SPRZYJAJĄCYCH ROZWOJOWI KULTURY I SPORTU W MIEŚCIE I GMINIE GRODKÓW:**

Przew. RM zapowiada, że kolejno udzieli wszystkim sprawozdawcom głosu w celu podsumowania i zasygnalizowania najważniejszych spraw.

\* **MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA** - sprawozdanie załączone do protokołu.

**Dyrektor p. Alicja Biesaga** - zaznaczyła, że w wypowiedzi swojej skupi się na dwóch zasadniczych sprawach jakimi w działalności bibliotek jedną z ważniejszych w XXI wieku jest dostęp do komputerów oraz prowadzenie różnorodnej działalności kulturalnej. Oprócz tradycyjnych usług bibliotecznych w tym także usług informacyjnych zapowiedziała, że biblioteka będzie w coraz większym zakresie proponować usługi sieciowe. W przyszłym roku czytelnicy będą mieli możliwość świadczyć usługi poprzez internet, dostępne będą dla użytkowników katalogi on-line, udostępniona bibliografia i w miarę możliwości oferta poszerzana będzie o różnorodne bazy danych. Nadmieniła o potrzebie rozszerzenia oferty w działalności oświatowo-kulturalnej tj. spotkania z pisarzami, poetami, popularyzatorami wiedzy, artystami i twórcami, które dotychczas cieszą się dużym zainteresowaniem. Zasygnalizowała, że największymi trudnościami z jakimi boryka się od wielu lat jest potrzeba przeniesienia czytelnicy na parter Ratusza co wpłynie na lepszą obsługę i pozwoli wtedy na wykonanie i dostosowanie podjazdu dla niepełnosprawnych.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi zaproponowała zadawanie pytań na które postara się udzielić odpowiedzi.

**Przew. RM p. Karol Grzybowski** – wyraził nadzieję, że w przypadku przystąpienia do remontu Ratusza będzie szansa na przeniesienie czytelnicy na parter.

**Burmistrz M. Antoniewicz** - przedstawił kierunki działania i perspektywy związane z wnioskiem złożonym przez gminę o dofinansowanie unijne na remont Ratusza co wiąże się z bardzo długim terminem wyczekiwania. Poinformował także o zamiarach związanych z wyprowadzeniem z budynku Ratusza Ośrodka Pomocy Społecznej do pomieszczeń po zlikwidowanym szpitalu co pozwoli na roszady i przemieszczenia. Zapewnił, że jest koncepcja związana z przeniesieniem czytelnicy na parter i powinna zostać w tej kadencji zrealizowana. Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań.

\***GMINNA RADA KOBIET** - sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Danuta Jaworska w zastępstwie Przewodn. A. Zarzecznej** - odczytała sprawozdanie z działalności informując, że Gminna Rada Kobiet jest organizacją społeczną zrzeszającą 14 Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń, które kultywują wiejskie tradycje jak wicie

wieńców dożynkowych, robienie palm i pisanek, pokazywanie swoich możliwości kulinarnych i artystycznych na imprezach organizowanych przez tut. gminę m.in. na jarmarku wielkanocnym, dożynkach gminnych itp. – sprawozdanie załączone do protokołu.

Kończąc swoją wypowiedź podkreśliła zasługi i pomoc ze strony burmistrzów we wsparciu działalności tej organizacji

**Przew. RM p. K. Grzybowski** - podsumowując podkreślił zaangażowanie p. Teresy Szlembarskiej i Alfredy Zarzecznej i stwierdził, że wymieniona działalność jest bardzo zauważalna na naszym terenie. Podkreślając fakt, że w dzisiejszych czasach trudno jest zorganizować coś z marszu, wskazał konieczność opracowania ramowego wykazu imprez organizowanych na naszym terenie w ciągu roku w celu uwzględnienia tych potrzeb w budżecie gminy.

**Burmistrz Marek Antoniewicz** - odnosząc się do przekazanych podziękowań skierował je w odwrotną stronę tj. w kierunku wszystkich kobiet kultywujących wiejskie tradycje, co ma ogromne znaczenie w promocji naszej gminy.

---

#### **\*PROFILAKTYKA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW**

**ALKOHOLOWYCH** - sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Barbara Knap Pełnomocnik Burmistrza** – poinformowała, że na terenie gminy działa 6 „Grup Wsparcia”, jedna na terenie Grodkowa i pięć na wsiach do których należy 140 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Na świetlicach tych organizowane są różne atrakcje spokrewnione z kulturą typu: ogniska, zabawy, wycieczki z okazji świąt okolicznościowych, wyjazdy na basen. Dzieci korzystają z zajęć organizowanych na nowej hali sportowej. Nadmieniła o dofinansowaniu z puli środków profilaktyki alkoholowej sekcji modelarskiej. W ramach profilaktyki alkoholowej i narkotykowej organizowane są dla dzieci ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych programy, koncerty i spektakle o charakterze profilaktycznym. Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

---

**\*OŚRODEK KULTURY I REKREACJI** - sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Stanisław Wieczorek Dyrektor OKiR** – rozpoczynając swoje wystąpienie nadmienił na wstępie, że na poprzedniej sesji radni zajmowali się sprawozdaniem z działalności Ośrodka Kultury i Rekreacji w Grodkowie, niemniej jednak w niektórych zagadnieniach podano suche fakty, które chciałby w dniu dzisiejszym poruszyć i zasygnalizować o występujących problemach.

OKiR prowadzi działalność w wielu obiektach tj. Dom Kultury, basen kąpielowy, stadion sportowy, hala sportowa, kino, świetlice.

Wymienione placówki dają pogląd na skalę i rozmiar problemów, ponieważ są to obiekty stare, przedwojenne i każdy z nich od wielu lat nadaje się do gruntownej modernizacji. Budynek Domu Kultury został wybudowany przed wojną. W latach sześćdziesiątych przeprowadzono modernizację dobudowując pomieszczenia na szatnię, wc, dekoratornię. Wykonano remont dachu, pracownicy we własnym zakresie wykonali modernizację pomieszczeń. Na dzień dzisiejszy budynek ten nie spełnia obowiązujących norm technicznych i funkcjonalnych i wymaga kapitalnego remontu wraz z modernizacją. Najbardziej wyeksploatowanym obiektem jest hala sportowa i stwierdza, że chciałby, aby nadszedł w końcu odpowiedni moment, aby zająć się w pierwszej kolejności modernizacją hali. Wyraża nadzieję, że do czasu wyprowadzenia instytucji z Ratusza problem ten uda się załatwić.

OKiR prowadzi działalność merytoryczną, która z dnia na dzień się powiększa i jest także organizatorem wielu cyklicznych imprez kulturalnych. Począwszy od przeglądów i konkursów obejmujących swoim zasięgiem teren gminy, a skończywszy na ogólnopolskich festiwalach. Działają liczne grupy taneczne, wokalne, muzyczne, plastyczne i teatralne. Ośrodek współpracuje z wieloma organizacjami i instytucjami w zakresie promocji miasta poprzez odbywanie ważnych wydarzeń kulturalnych.

Podsumowując przedstawioną informację podkreślił konieczność zastanowienia się co należy zrobić, aby Grodków przez Elsnera i Wajsa był w jak najlepszy sposób promowany. Wskazał ponadto na fakt, że jeżeli oczekujemy działań w tym kierunku to należy na ten cel kierować środki z budżetu gminy. Zaapelował w sprawie konieczności opracowania wieloletniego planu rozwoju bazy kulturalnej.

**Przew. RM p.K. Grzybowski** – podsumowując poruszone problemy m.in. o stanie bazy wskazał konieczność ustalenia jakiejś hierarchii i zmierzania w kierunku wypracowania planu rozwoju.

**Przew. Komisji Oświaty T. Róża** - stwierdził, że z wielką uwagą wysłuchał informacji i chciałby wskazać p. Dyrektorowi jako menadżerowi kierowanej placówki, aby opracował konkretne kierunki działania co należy zachować, a co zlikwidować i w jakim kierunku zmierzać. Potwierdził pilną potrzebę rozwiązania poruszanych problemów i zwrócił uwagę, że trzeba raz przedłożyć konkretną informację i ostatecznie sprawę załatwić do końca.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi podkreślił aktywność i osiągnięcia dzieci należących do sekcji modelarskiej, które zdobywają czołowe

---

miejsca w różnorodnych zawodach i wskazał konieczność zastanowienia się nad zastrzykiem finansowym na działalność tej sekcji.

**Radny Marek Kwiatkowski** - w odniesieniu do wypowiedzi dot. potrzeby dofinansowania sekcji modelarskiej zaznaczył, że problemy wynikają z tego, że w ostatnich latach przybyło bardzo dużo sekcji. Informuje, że dzięki uprzejmości p. Burmistrza sekcja modelarska została dofinansowana.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi wyraził głęboki niepokój z powodu złego stanu hali sportowej wskazując pilną potrzebę wykonania remontu. Zaznaczył, że nie licząc szkół i kościoła hala jest następnym obiektem do którego uczęszcza bardzo dużo osób.

**Radny Sejmiku Józef Śliwa** - wskazując na fakt, że następnym biorcą budżetu po GZSziP jest OKiR stwierdził, że w zakresie kultury i sportu musi być większa koordynacja. Uznał, że trzeba na ten cel przeznaczać w budżecie większe środki, a w perspektywie będzie widać rezultaty.

**Burmistrz M. Antoniewicz** - w uzupełnieniu poruszonych problemów nt. złego stanu bazy zaznaczył, że budynek Domu Kultury i basenu jest ujęty w programie „EURO 2012”, są to elementy, które czekają i muszą się zająć, musimy być cierpliwi i czekać.

Zakomunikował o wykazaniu do zbycia budynku „wozowni” położonego obok budynku kina, który jest w użyczeniu OKiR i wyjaśnił, że decyzja została podyktowana tym, że Dyrektor OKiR nie widzi perspektywy na dalsze utrzymanie tego budynku, wobec czego postanowiono o wydaniu pozytywnej opinii do wniosku złożonego w tej sprawie przez p. Dyrektora. Wyraził opinię, że jest to dobry moment, aby rozpocząć debatę i podjąć działania związane z utrzymaniem posiadanych obiektów OKiR.

---

\* **GMINNY ZARZĄD SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI** – sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Jan Marcinków** w zastępstwie dyrektora GZSziP - zabierając głos zapoznał z najważniejszymi potrzebami, które należałoby wykonać w najbliższym czasie związanymi przede wszystkim z:

- koniecznością sformalizowania zasad korzystania uczniów z hali sportowej, a szczególnie kwestii odpowiedzialności za stan bezpieczeństwa wyposażenia hali z którego korzystają uczniowie (mocowanie i odpowiedni stan techniczny bramek, koszy, drabinek)
- konieczność przebudowy, modernizacji lub budowy od podstaw sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Lipowej (jednej z największych szkół podstawowych na wsi).
- wymianę zniszczonych-zdewastowanych przez wandalów urządzeń sportowych na boisku szkolnym przy PSP Nr 3,
- remont małej sali gimnastycznej w PSP Nr 3
- stworzenie bezpieczeństwa uczniom przechodzącym na zajęcia

przejściem przez ul. Kasztanową, pomalowanie wysepek ograniczających ruch pojazdów na lewym pasie ulicy w okolicach budynku GP Nr 1,

Zasygnalizował, że odrębną sprawą jest wnioskowana od kilku lat budowa krytej pływalni.

**Radny Marek Kwiatkowski** – w odniesieniu do poruszonej sprawy dot. konieczności sformalizowania zasad korzystania uczniów z hali wyjaśnia, że ta kwestia jest już przygotowywana i od następnego roku szkolnego powinna funkcjonować natomiast kwestia bezpieczeństwa uczniów korzystających z hali wymaga ustalenia konkretnych zasad i regulaminu.

---

**\*KOORDYNATOR SPORTU SZKOLNEGO-** sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Marek Błoch** - na wstępie swojej wypowiedzi zaznaczył, że wraz z nauczycielami wychowania fizycznego bardzo się ucieszył, że wreszcie problem sportu szkolnego został zauważony i poruszony.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi zaznaczył, że przedstawi najważniejsze sprawy, które nurtują sport szkolny oraz poruszane są za każdym razem na spotkaniach przez nauczycieli wychowania fizycznego. Nadmieniając o osiągnięciach młodzieży w zawodach sportowych, która rozśławia i promuje swoje szkoły oraz tut. gminę wyraził głęboki niepokój związany z niezadowoleniem nauczycieli, którzy wkładając wiele trudu i poświęcając swój prywatny czas poza godzinami pracy nie otrzymują w zamian wynagrodzenia za dobrze wykonaną pracę o czym świadczy fakt, że Gmina Grodków postrzegana jest w środowisku sportowym jako jedna z najlepszych.

W imieniu nauczycieli wychowania fizycznego w gminie Grodków zgłosił następujące postulaty:

- o płatne pozalekcyjne zajęcia sportowe z puli godzin dyrektorskich i burmistrzowskich, prosząc o jasne określenie terminu tj. czy będą płatne od nowego roku kalendarzowego tj. stycznia 2008r, czy od nowego roku szkolnego tj. od września ?
- w miarę możliwości o pomoc dyrektorów i burmistrza w tworzeniu klas o poszerzonym programie z wychowania fizycznego,
- poprawienie warunków bazowych szkół, a w szczególności boisk przyszkolnych, stadionu, jego zaplecza sanitarnego i szatni,
- możliwość korzystania z nowej lub starej hali sportowej dla szkół wiejskich wraz z zapewnieniem dowozu, co pozwoliłoby na wyrównanie szans z dziećmi miejskimi,
- zwiększenie integracyjnych imprez sportowych dla dzieci i młodzieży naszej gminy,

**Radny Tadeusz Chrobak** – dziękuje za przekazane sygnały po czym

podkreśla fakt związany z tym że wydatki oświaty stanowią największą pozycję w budżecie gminy, skąd wydajemy rocznie 6 milionów złotych. Wyraża wielkie zaniepokojenie związane z brakiem środków na wynagrodzenia nauczycieli prowadzących pozalekcyjne zajęcia sportowe. Stwierdza, że od dłuższego czasu jest utwierdzony w przekonaniu, że środki na utrzymanie oświaty są wydawane nieracjonalnie. Wskazuje, że sytuację w oświacie wyznacza demografia, a spadek liczby uczniów nie przekłada się proporcjonalnie na spadek kosztów utrzymania oświaty. Przy zmniejszającej się liczbie uczniów powstają coraz mniejsze, a zatem droższe oddziały. Apeluje i zaprasza do poważnej debaty i bolesnej drogi związanej z koniecznością dalszej kontynuacji reorganizacji sieci szkół, która jest nieunikniona, a przyczyni się m.in. do poprawy sytuacji związanej z wynagradzaniem nauczycieli.

**Burmistrz M. Antoniewicz** – w odniesieniu do poruszonych problemów przybliżył pokrótce sytuację w oświacie związaną z okresem ostatnich 5 lat i wymienił czynniki wpływające na taki stan rzeczy, które były całkowicie niezależne od samorządu np. podwyżki płac dla nauczycieli na które poprzednia Rada była zmuszona zaciągnąć kredyt komercyjny, oraz ponoszenie innych kosztów związanych m.in. ze skutkami awansu zawodowego, kosztami nauczania indywidualnego.

Wymienił szereg niepopularnych decyzji związanych z zabraniami dla nauczycieli dodatków motywacyjnych, wprowadzając naukę w klasach łączonych, redukując zatrudnienie pracowników administracyjno-oświatowych. Sprawa reorganizacji placówek w naszej gminie była bardzo dokładnie omawiana i większość radnych wie doskonale jaki był efekt. Poprzednia Rada postanowiła o odstąpieniu od wszelkich działań proceduralnych związanych z likwidacją placówek. m.in. w Bąkowie i Gałązyczkach.

Złożył deklarację, że w przyszłorocznym budżecie przewidziano 5% dodatek motywacyjny dla nauczycieli oraz uwzględniono wniosek ZNP dot. wzrostu wynagrodzeń o 6% w przypadku wynagrodzeń niższych niż 1600 złotych.

**Prezes ZNP p. Maria Juda** – zabierając głos wyraziła głębokie uznanie oraz podziękowanie za podjęcie tego tematu. Podkreślając ugruntowaną pozycję i czołowe osiągnięcia w sporcie szkolnym przekazała uznanie i podkreśliła, że w naszym środowisku mamy bardzo dobry materiał ludzki, który bardzo dużo robi w zakresie rozwoju i wyników w sporcie.

Poruszyła sprawę związaną z bolączką na którą chciałaby zwrócić uwagę i zaapelowała do radnych, aby poprzez swoje działania wpłynęli na rodziców, którzy pomagają swoim dzieciom w tym, aby były zwalniane z zajęć wychowania fizycznego.

Nadmieniła o potrzebie wspierania nauczycieli wychowania fizycznego i



na przykładzie zaangażowania i działań w zakresie organizacji sportu podkreśliła zasługi sołtysa z Jędrzejowa, zachęcając pozostałych sołtysów do wzięcia przykładu.

Odnosnie wypowiedzi radnego Chrobaka w kwestii dot. przystąpienia do kontynuacji likwidacji szkół stwierdziła, że nie będzie w dniu dzisiejszym zabierać w tej sprawie głosu niemniej jednak chciałaby nadmienić o skutkach zamknięcia przedszkola -widzimy co dzisiaj się dzieje, dlatego zaznacza, że temat reorganizacji wymaga bardzo dogłębnej analizy.

---

### **\*UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „OLIMP” ORAZ HALA**

**SPORTOWA PRZY LO,-** sprawozdanie załączone do protokołu.

**Prezes i Kierownik hali LO p. Andrzej Bujak** – przybliżył pokrótce działalność, która istnieje od 1972r i zgodnie ze swoim statutem zrzesza w swoich szeregach dzieci i młodzież z gminy Grodków. Wiodącą dyscypliną klubu jest piłka ręczna, jednakże klub osiągnął również sukcesy w piłce nożnej, lekkoatletyce czy koszykówce. W miesiącu maju br UKS był organizatorem Finału Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w piłce ręcznej w ramach XII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych. Przeprowadzona impreza została bardzo wysoko oceniona przez przedstawiciela Ministerstwa Sportu wizytującego przebieg organizacji największego wydarzenia w sporcie młodzieżowym w roku.

Poinformował, że cała działalność finansowa UKS opiera się na środkach finansowych pozyskanych m.in. z budżetu gminy, ze Starostwa Powiatowego, Urzędu Marszałkowskiego od sponsorów oraz członków klubu. Ponadto dementuje informacje i zaznacza, że kierujące w 5-cio osobowym Zarządzie Klubu osoby pracują społecznie nie pobierając z tego tytułu żadnego wynagrodzenia, podobnie sprawa wygląda z trenerami pracującymi z drużynami klubu .

Stwierdził, że dużym utrudnieniem jest brak odpowiedniej ilości finansów, ale chyba bardziej niepokojącym zjawiskiem jest brak systemu nauczania czy wdrażania sportu u dzieci już w szkołach podstawowych.

Zwrócił uwagę na brak odpowiedniej kadry szkoleniowej w szkołach podstawowych i gimnazjalnych ,nauczycieli z uprawnieniami trenerskimi i instruktorskimi danej dyscypliny. Wskazał ponadto na fakt, że po odejściu p. Zielonki z PSP Nr 3 na emeryturę jedyna szkoła podstawowa w Grodkowie nie ma trenera z uprawnieniami.

Stwierdził, że jeżeli decydenci nie wykonają konkretnych posunięć naprawiających tę sytuację to przyszłość nie tylko klubu „OLIMP”, ale także sportu grodkowskiego stoi pod poważnym znakiem zapytania już od najbliższych lat.

W dalszym ciągu przybliżył informację o działalności hali sportowej oddanej do użytku w grudniu 2005 roku współfinansowanej w połowie Przez Powiat Brzeski i Gminę Grodków, natomiast administrowanej przez Liceum Ogólnokształcące w Grodkowie.

Od października br funkcjonuje w hali 8-kamerowy monitoring, który monitoruje obiekt z zewnątrz. W przyszłości planowane jest jego rozszerzenie o monitorowanie wewnątrz, w szczególności trybun widowni oraz holu głównego. Ważnym elementem dobrego funkcjonowania hali jest wykonanie szatni dla kibiców w holu głównym, a z kolei innym ważnym przedsięwzięciem, które należałoby wykonać w symbiozie z halą to boisko wielofunkcyjne na terenie przed halą od strony wejścia głównego hali. Jako kierownik tej placówki zapewnił, że wraz z kadrą administracyjną będą nadal czynić starania, aby obiekt hali był wykorzystywany prawidłowo i sukcesywnie modyfikowany w miarę posiadanych środków i możliwości z korzyścią przede wszystkim dla środowiska lokalnego.

---

\* **UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „JEDYNKA”**- sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Piotr Mleczo** – zabierając głos wymienił znaczące sukcesy sportowe poszczególnych sekcji sportowych.

Wskazał konieczność stworzenia systemu szkolenia począwszy od szkoły podstawowej poprzez gimnazjum, aż do szkoły średniej w ramach klas sportowych lub o poszerzonym programie wychowania fizycznego. Wymienił, że główną barierą jest to, iż zajęcia sportowe odbywają się nieodpłatnie i w zbyt małym wymiarze godzin.

---

\* **GRODKOWSKI KLUB SPORTOWY**- sprawozdanie załączone do protokołu.

**p. Zenon Michalak w zastępstwie Prezesa Bernarda John** –

odczytał treść przedłożonego sprawozdania z działalności GKS, który w bieżącej działalności w pełni realizuje cele statutowe prowadząc działalność szkoleniową w sekcji piłki nożnej we wszystkich kategoriach wiekowych. Przekazując informację dot. kwestii bazy treningowej wyraził wielki niepokój z powodu tego, że GKS posiada najgorszą bazę w województwie niemniej jednak zaznaczył o nadziejach klubu związanych z realizacją remontu stadionu w ramach EURO 2012 lub programu norweskiego. W tym momencie zakomunikował, że Klub musi znać termin rozpoczęcia prac z wyprzedzeniem przynajmniej kilkumiesięcznym, ponieważ będzie musiał na okres remontu załatwić bazę zastępczą, podpisać odpowiednią umowę oraz załatwić w OZPN licencję na nowy obiekt.

Wymienił następujące propozycje rozwojowe klubu ;

1. Podpisanie stosownej umowy i nawiązanie współpracy z wybranym klubem czeskim w celu organizacji turniejów dla młodzieży oraz pozyskiwanie na ten cel środków unijnych.
2. Popularyzowanie osób szczególnie zasłużonych dla grodkowskiej piłki nożnej. Wpisanie na stałe do kalendarza sierpniowego organizacji Memoriału im. Tadeusza Cukrzyńskiego.
3. W celu wydłużenia okresu gry dla najmłodszych zorganizowanie corocznie w październiku turnieju o Puchar Burmistrza Grodkowa dla drużyn z terenu naszej gminy oraz zaproszonych zespołów z sąsiednich gmin.

Kończąc swoją wypowiedź zaapelował do Rady Miejskiej , aby przy planowaniu przyszłorocznego budżetu gminy spojrzeć łaskawiej i wesprzeć większą kwotą działalność GKS-u.

---

**\* GMINNE ZRZESZENIE -LUDOWE ZESPOŁY SPORTOWE,  
p. Marek Kwiatkowski w zastępstwie Prezesa Tadeusza Gardasa-**

W imieniu p. Gardasa przeprasza za nieobecność informując, że obowiązki służbowe nie pozwoliły na uczestniczenie w obradach sesji. Zabierając głos podniósł kwestie związane z brakiem dostatecznego dofinansowywania działalności Zrzeszenia LZS, który od początku 2007 roku zrzesza 12 zespołów sportowych tworzących 19 drużyn piłki nożnej w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Zaznaczył, że dofinansowanie LZS-ów w ostatnich latach wzrasta niemniej jednak nadal jest niedostateczne i o wiele niższe w porównaniu kosztów dofinansowania innych LZS-ów z miejscowości ościennych naszej gminy - dla przykładu przybliżył do wiadomości wysokość kosztów i dofinansowania innych LZS-ów.

Podsumowując swoją wypowiedź wyraził opinię i uznał, że szczególnie życzliwym okiem należałoby spojrzeć na rozwój sportu w środowisku wiejskim.

**Burmistrz M. Antoniewicz** -w odniesieniu do przekazanej informacji związanej z porównywaniem kosztów dofinansowywania w innych miejscowościach zwrócił uwagę, że nie należy się porównywać gdyż w każdym samorządzie sytuacja wygląda inaczej . Wiemy ile środków pochłania nasz budżet na inwestycje.

Dzisiaj nie spotkaliśmy się z niczym obcym i te problemy są nam znane. Niezależnie od tego czy wejdziemy do programu EURO 2012 remont stadionu będzie wykonywany dlatego też wskazuje, aby władze GKS-u od nowego roku podjęły działania związane z załatwieniem bazy zastępczej . Nadmienił, że w ramach programu "Odnowy wsi" będą

remontowane trzy świetlice. Zaznaczył, że będą ukierunkowane pieniądze na wieś lecz trzeba będzie wykazać się swoim udziałem i aktywnością.

Zaznaczył, że nie jest w stanie w dniu dzisiejszym odpowiedzieć lecz chce zapewnić, że podjęcie działania związane z wynagradzaniem nauczycieli za prywatny czas na zajęcia sportowe.

---

### **3. WOLNE WNIOSKI .**

**Pani Ryszarda Krok** – w imieniu Rady Programowej działającej przy OKiR oraz grodkowian dziękuje władzom miejskim za przychylność okazaną pomysłowi festiwalu i za wsparcie finansowe. Zaznacza, że dzięki temu znaleźliśmy się w kalendarzu imprez międzynarodowych poświęconych rocznicy urodzin Fryderyka Szopena. Dzięki temu festiwalowi podniosła się także ranga Dni Elsnerowskich. Podziela ubolewanie p. Burmistrza, że szanowni radni nie zechcieli zobaczyć na co idą gminne pieniądze. Nadmienia, że w przyszłym roku będzie następna okazja i wyraża nadzieję, że radni wezmą udział na co już dzisiaj serdecznie wszystkich zaprasza.

W odniesieniu do poruszonych w dniu dzisiejszym przez sprawozdawców problemów wyraziła opinię, iż wydaje się, że są dwa główne powody żeby przyjrzeć się dokładnie temu o czym dzisiaj była mowa. Pierwszy to nasza wspólna odpowiedzialność za to żeby ograniczać zakres patologii społecznej, żeby wypełnić czas dzieciom i młodzieży, żeby przygotować ich do uczestnictwa jak w sporcie tak i w kulturze. Wyrażając głęboki niepokój z powodu trudności organizacyjnych związanych choćby z ostatnim festiwalem wskazała, że rzeczą niezbędną jest stworzenie odpowiedniej bazy w OKiR. Jest to potrzeba środowiskowa i wszystkie dzieci, które pięknie malują czy śpiewają powinny tam trafić.

W końcowej części swojej wypowiedzi poddała pod rozważenie następujące prośby:

Nadmienia, że w pozycji wielkiej encyklopedii muzycznej przy nazwisku Elsner jest informacja, że w Grodkowie czci się pamięć Elsnera i jest tam muzeum jemu poświęcone. W tym roku podczas koncertu w kościele wypomniano nam likwidację tego muzeum. Uważa, że warto by na nowo do tej sprawy wrócić tym bardziej, że wiemy o Wajsie drugim sławnym muzyku i można by te sprawy połączyć.

Następnie stwierdza, że nie wie dlaczego zniknęła gazeta grodkowska, ale wie na pewno że wielu ludzi odczuło to z przykrością. Zaznacza, że ta gazeta nigdy nie miała ambicji bycia dziennikiem, bycia informatorem czy bycia dumą polityczną. Gazeta ta miała raczej charakter kroniki i dokumentowała co dzieje się w naszej gminie. Mieliśmy stałych i

wiernych czytelników nawet poza granicami kraju. Wydaje się, że nie jest to, aż taki duży wydatek i warto temu poświęcić więcej uwagi.

Przychyla się do wniosku radnego Śliwy i także uważa za konieczne, aby w przyszłorocznym budżecie gminy przewidzieć więcej środków na działalność Ośrodka Kultury i Rekreacji.

**Burmistrz M. Antoniewicz** – w wyjaśnieniu poruszonych kwestii poinformował o działaniach związanych z ideą powrotu muzeum Elsnera. Miasto partnerskie z Niemiec przeprowadza zbiórkę z przeznaczeniem na remont starego kościoła ewangelickiego w Grodkowie, który mógłby służyć jako muzeum, miejsce spotkań i koncertów. Jest akceptacja Arcybiskupa Nossola i w tej chwili czekamy na decyzje powiatu w sprawie przekazania w formie darowizny kościoła na rzecz tut. gminy. Mamy zapewnienie, że Niemcy przyślą swoich architektów, którzy także wykonają dokumentację. Zapewnia, że sprawa się toczy i czynimy starania w Zarządzie Wojewódzkim o pozyskanie środków z puli remontu obiektów zabytkowych. Odnośnie gazety grodkowskiej stwierdza, że chciałby podkreślić i zdementować, że Burmistrz nie zlikwidował gazety grodkowskiej. Wyjaśnił, że był ogromny problem z osobami, które miały pisać artykuły. Nie ukrywa, że z większości artykułów, które pojawiają się w Kurierze Brzeskim nie jesteś zadowolony dlatego też stwierdza, że nie widzi żadnego problemu i jeżeli znajdą się osoby, które będą chciały systematycznie tym się zajmować to należy podjąć taką decyzję.

**Radny Bogusław Prochera** – podsumowując dyskusję w tym przedmiocie stwierdził, że potrzebna jest jedna rzecz, a mianowicie pieniądze i jeszcze raz pieniądze.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi nawiązał do momentu reorganizacji szkół, która to zatrzymała się na likwidacji szkoły w Więcmierzycach. Zaznacza, że nie jest zwolennikiem likwidacji szkół niemniej jednak zwraca uwagę, że temat ten przewija się od początku kadencji i nikt tego nie chce podjąć. Uważa, że Rada nie może nadal odżegnywać się od tego tematu natomiast musi bardzo wnikliwie przyglądać się, dokonać szczegółowej analizy i zająć zdecydowane stanowisko.

Uważa, że aby rozwiązać problemy, które były dzisiaj zgłaszane trzeba poważnie zająć się przyszłorocznym projektem budżetu. Zwraca uwagę, że nie może być tak, że budżet przygotowuje burmistrz z pracownikami tut. urzędu, następnie komisja odbywa jedno posiedzenie, podnosi ręce i sprawa jest załatwiona. Uważa, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów powinna zebrać się kilka razy i bardzo poważnie i wnikliwie zająć się każdą pozycją rozpiętą w projekcie budżetu.

**Burmistrz M. Antoniewicz** – w wyjaśnieniu wyrażonej opinii wyraża zdziwienie i wyjaśnia, że to od komisji zależy ile czasu chce poświęcić

budżetowi i jeżeli chce spotykać się kilka razy, to nie widzi w tym żadnej przeszkody. Informuje, że obowiązkiem Burmistrza jest przedłożenie projektu budżetu do 15-go listopada każdego roku na ręce Przewodniczącego Rady oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej i z tego obowiązku się wywiązał. Następnie poszczególne komisje stałe RM przystąpią do pracy i mogą wprowadzać swoje zmiany i poprawki zgodnie z procedurą uchwalania budżetu.

**Radny Sejmiku Józef Śliwa** – podsumowując dzisiejszą dyskusję stwierdził, że usłyszeliśmy wiele minusów i potrzeb, dlatego też musimy sobie dzisiaj powiedzieć, że problem jest, trzeba się tym zająć i postawić sobie za główny cel szukanie środków z przeznaczeniem na prace z młodzieżą, a przede wszystkim dla klas od I do VI.

Zaproponował, aby w tym celu stworzyć fundusz i udać się do pracodawców grodkowskim firm i zebrać środki z przeznaczeniem na rozwój sportu. Odnośnie funkcjonowania GKS-u stwierdził konieczność powołania koordynatora, który zajmowałby się i wiedział wszystko co dzieje się na każdej płaszczyźnie sportu.

Za pozytywny przykład podał zaangażowanie i reaktywowanie przez Panią Burmistrz Teresę Oliwę działalności Gminnej Rady Kobiet i zasugerował, że jest zatrudniony sprytny i młody sekretarz tut. gminy, który mógłby zająć się tymi sprawami choćby nawet m.in. pozyskiwaniem środków od sponsorów.

**Przew. RM p.K.Grzybowski** - dziękuje wszystkim sprawozdawcom za cenny materiał. Wyraził nadzieję, że radni którzy uczestniczyli w dzisiejszej sesji wyrobili sobie pogląd na pewne sprawy. W dniu dzisiejszym trudno jest zająć stanowisko i rzucać puste obietnice.

Usłyszeliśmy o sprawach, które na pewno wymagają usystematyzowania i unormowania i w najbliższym czasie należałoby wspólnie z dyrektorami poszczególnych placówek m.in. z dyrektorem Pałką przedyskutować kwestię rozwiązania problemu związanego ze sprawą finansowania zajęć pozalekcyjnych oraz inne poruszone sprawy związane z koniecznością ustalenia kolejności dalszych kierunków w celu uwzględnienia ich w kilkuletnim planie działania.

Zapelował do wszystkich prelegentów i zachęcił, aby na bieżąco przekazywali i poruszali swoje najważniejsze bolączki uwagi i propozycje.

**Radny Bogusław Prochera** - powrócił do zgłoszonej sprawy dot. urządzenia dodatkowego przystanku autobusowego w Więcmierzycach, która pomimo podjętych działań nie została załatwiona do dnia dzisiejszego.

**Burmistrz M. Antoniewicz** odpowiada, że tej sprawie nadano bieg

niemniej jednak występuje problem tego typu ,że dowozimy dzieci z 35 miejscowości obawiamy się ,że pozytywna decyzja o urzędzeniu drugiego przystanku spowoduje, że w tej sprawie wystąpią inne miejscowości i powstanie wielki problem związany przede wszystkim z wydłużeniem czasu dowozów ,ponadto wiąże się to z bezpieczeństwem i powstałby problem w tym kto będzie odpowiadał za tego typu sprawy.

**Radny Tadeusz Szelağ** – przekazał sygnały petentów załatwiających sprawy w Urzędzie Stanu Cywilnego ,którzy skarżą się, że wszelkie opłaty związane z wydaniem aktów niezbędnych do wyrobienia dowodu osobistego trzeba dokonywać w placówkach bankowych.

**Burmistrz p. Teresa Oliwa** – w wyjaśnieniu poruszonego problemu odpowiada, że musi to funkcjonować zgodnie z wymogami bezpieczeństwa finansowego. Zapewnia, że w tej sprawie nie mieliśmy żadnych sygnałów. Odnośnie wyrobienia dowodu osobistego jesteśmy otwarci na każdą propozycję, jeżeli są poważne przeszkody stwarzamy możliwość, aby pracownik dotarł również do miejsca zamieszkania petenta.

**Przewodniczący stwierdza, że porządek obrad został wyczerpany i zamyka obrady XII sesji Rady Miejskiej.**

Protokółowała:

**INSPEKTOR**  
d/s Rady Miejskiej  
*Elżbieta Zajchter*

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*inż. Katarzyna Grzybowska*